
 

Til lovforslag nr. L 162 

 

Folketinget 2005-06 
 

       
 

Betænkning afgivet af Trafikudvalget den 0. april 2006 

1. udkast 

Betænkning 

over 

 Forslag til lov om anlæg af første etape af Frederikssundmotorvejen 

mellem Motorring 3 og Motorring 4 
[af transport- og energiministeren (Flemming Hansen)] 

 

1. Ændringsforslag 

Socialdemokratiets medlemmer af udvalget har stillet 2 ændringsforslag til lovforslaget. 

2. Udvalgsarbejdet 

Lovforslaget blev fremsat den 22. februar 2006 og var til 1. behandling den 15. marts 2006. Lov-

forslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Trafikudvalget. 

Møder 

Udvalget har behandlet lovforslaget i 2 møder. 

Høring 

Et udkast til lovforslaget har inden fremsættelsen været sendt i høring, og transport- og energimi-

nisteren sendte den 3. februar 2006 dette udkast til udvalget, jf. alm. del - bilag 245. Den 8. marts 

2005 sendte transport- og energiministeren de indkomne høringssvar samt et notat herom til udval-

get. 

Spørgsmål 

Udvalget har stillet 21 spørgsmål til transport- og energiministeren til skriftlig besvarelse, som 

denne har besvaret. 

3. Indstillinger og politiske bemærkninger 

<> 

Siumut, Tjóðveldisflokkurin, Fólkaflokkurin og Inuit Ataqatigiit var på tidspunktet for betænk-

ningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at 

komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen. 

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.[Der gøres opmærksom 

på, at et flertal eller et mindretal i udvalget ikke altid vil afspejle et flertal/mindretal ved afstemning 

i Folketingssalen.] 
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4. Ændringsforslag med bemærkninger 

Æ n d r i n g s f o r s l a g  

Til § 1 

Af et <>tal (S), tiltrådt af <>: 

 1) Nr. 4 udgår. 

[Konsekvens af ændringsforslag nr. 2] 

 2) Som stk. 2 indsættes: 

»Stk. 2. Den i stk. 1, nr. 1 nævnte motorvej anlægges i Jyllingevejs tracé.« 

[Strækningen mellem Motorring 3 og Ring 3 anlægges i Jyllingevejs tracé] 

B e m æ r k n i n g e r  

Til nr. 1 og 2 

Ændringsforslagene sikrer, at den del af Frederikssundmotorvejens 1. etape, der løber mellem 

Motorring 3 og Ring 3 får et forløb, hvor Jyllingevejs tracé udnyttes. Herved placeres vejen så nord-

ligt som muligt, således det sikres, at indgrebet i Vestskoven minimeres, og at vejanlægget bliver så 

skånsomt over for miljøet som overhovedet muligt. 

Forslagsstillerne mener desuden, at de hidtidige drøftelser om linjeføringen har vist, at befolknin-

gen i lokalområdet med en vis ret kan have fået det indtryk, at der var flertal i Folketinget for en 

linjeføring i Jyllingevejs tracé. Forslagsstillerne vil med dette ændringsforslag give resten af Folke-

tinget mulighed for at vælge den linjeføring, som befolkningen i lokalområdet hidtil er blevet stillet 

i udsigt. 
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  Kim Andersen (V)   Gitte Lillelund Bech (V)   Jacob Jensen (V)   

Flemming Damgaard Larsen (V) fmd.  Karsten Nonbo (V)   Walter Christophersen (DF)   

Jørn Dohrmann (DF)   Henriette Kjær (KF) nfmd.  Allan Niebuhr (KF)   Poul Andersen (S)   

Torben Hansen (S)   Klaus Hækkerup (S)   Jens Christian Lund (S)   Jytte Wittrock (S)   

Martin Lidegaard (RV)   Poul Henrik Hedeboe (SF)   Søren Egge Rasmussen (EL)  

Siumut, Tjóðveldisflokkurin, Fólkaflokkurin og Inuit Ataqatigiit havde ikke medlemmer i udval-

get. 

Folketingets sammensætning 

 

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V) 52  Enhedslisten (EL) 6 

Socialdemokratiet (S) 47  Siumut (SIU) 1 

Dansk Folkeparti (DF) 24  Tjóðveldisflokkurin (TF) 1 

Det Konservative Folkeparti (KF) 18  Fólkaflokkurin (FF) 1 

Det Radikale Venstre (RV) 17  Inuit Ataqatigiit (IA) 1 

Socialistisk Folkeparti (SF) 11    
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Bilag 1 

Oversigt over bilag vedrørende L 162 

Bilagsnr. Titel  

1 Høringssvar og høringsnotat, fra transport- og energiministeren 

2 Udkast til tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget 

3 Ændringsforslag, fra transport- og energiministeren  

  

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 162 

Spm.nr. Titel  

1 Spm. om det areal, der kommer til at befinde sig mellem motorvejen 

og Jyllingevej indgår i opgørelsen af det areal på 26 ha af Vestskoven, 

der inddrages ved anlæg af motorvejen, til transport- og energimini-

steren, og ministerens svar herpå 

2 Spm. om den del af Vestskoven, der fjernes med lovforslagets liniefø-

ring er blandt de dele af Vestskoven, der benyttes mest til rekreative 

formål m.v., til transport- og energiministeren, og ministerens svar 

herpå 

3 Spm. om alle de ekstraudgifter, der er løbet på projektet om anlæg af 
etape 1 på grund af den lange behandlingstid m.v., til transport- og 

energiministeren, og ministerens svar herpå 

4 Spm. om en vurdering af tidsforløbet for etableringen af rundkørslen i 

Frederikssund, til transport- og energiministeren, og ministerens svar 

herpå 

5 Spm. om hvor den påtænkte erstatningsskov skal plantes, til transport- 

og energiministeren. , og ministerens svar herpå 

6 Spm. om hvorfor lovforslag om Frederikssundmotorvejens 1. etape 

ikke kan afvente, at der foreligger et beslutningsgrundlag for den re-

sterende del af Frederikssundmotorvej, til transport- og energiministe-

ren, og ministerens svar herpå 

7 Spm. om kapacitetsforbedringer på strækningen fra Frederikssund til 

Motorring 4 som motorvej, til transport- og energiministeren, og mi-

nisterens svar herpå 

8 Spm. om Vejdirektoratets bilejerskabsprognose fra 1997, til transport- 

og energiministeren, og ministerens svar herpå 

9 Spm. om kommende kapacitetsproblemer og mulighed for aflasting 

med nye relevante kollektive trafikforbindelser, til transport- og ener-

giministeren, og ministerens svar herpå 

10 Spm. om hvordan man vil man sikre sig, at det beskyttende lerlag 

ikke gennemgraves m.v., til transport- og energiministeren, og mini-

sterens svar herpå 

11 Spm. om prisen for at genoprette skader og begrænsninger på naturen, 
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til transport- og energiministeren, og ministerens svar herpå 

12 Spm. om værdisætningen af kvadratmeterprisen på jorden på hen-

holdsvis den nordlige og sydlige side af Jyllingevejen, til transport- 

og energiministeren, og ministerens svar herpå 

13 Spm. om at kompensere de berørte kommuner samt de nærmeste 

grundejere økonomisk for forringelsen af kommunernes og ejendom-

menes beliggenhedsværdi, til transport- og energiministeren, og mini-

sterens svar herpå 

14 Spm. om trafikanter, borgere der bor langs vejen, erhvervslivet, der er 

i denne sag, til transport- og energiministeren, og ministerens svar 

herpå 

15 Spm. om regnestykkerne i VVM-redegørelsen Rapport 250, til trans-

port- og energiministeren, og ministerens svar herpå 

16 Spm. om besøgene og varigheden af besøgene i skoven vil reduceres 

ved en begrænsning af Vestskovens areal og et øget støjniveau, til 

transport- og energiministeren, og ministerens svar herpå 

17 Spm. om adgangspris brugere af Vestskoven skulle betale pr. besøg, 

til transport- og energiministeren, og ministerens svar herpå 

18 Spm. om hvorledes »førsteårsrenten« beregnes i VVM-redegørelsen 

m.v., til transport- og energiministeren, og ministerens svar herpå 

19 Spm. om Hvilken prognose for lokalisering af arbejdspladser i Kø-

benhavnsområdet benyttes i ministeriet m.v., til transport- og energi-

ministeren, og ministerens svar herpå 

20 Spm. om AE-rådets prognose for væksten i arbejdspladser i hoved-

stadsområdet m.v., til transport- og energiministeren, og ministerens 

svar herpå 

21 Spm. om en udvidelse af den eksisterende Jyllingevej m.v., til trans-

port- og energiministeren, og ministerens svar herpå 

  

Oversigt over samrådsspørgsmål vedrørende L 162 

Samråds-

spm.nr. 
Titel  

  

 

 


